380
DOM/ES - Edição Nº2.424

terça-feira, 02 de Janeiro de 2024

CONTRATO EMERGENCIAL Nº 20/2023
CONTRATADA: EL PRODUÇÕES DE SOFTWARE
LTDA
Constitui objeto deste instrumento a contratação
de empresa especializada para prestação de
serviços ao CONTRATANTE de concessão de licença
de uso dos sistemas informatizados de gestão
pública que atendam a todas as necessidades
legais, administrativas e de auditoria interna e
externa em suas áreas im, discriminados no
parágrafo primeiro desta cláusula, bem como
dos serviços de suporte técnico, manutenção
preventiva e corretiva, visita técnica, atualização,
customização, parametrização, migração de dados
e Assistência Técnica, conforme as deinições
constantes nas alíneas “a” a “i” da cláusula segunda
deste instrumento.
01/01/2024 A 28/06/2024
R$ 5.341,17

Protocolo 1237625

São Domingos do Norte

Decreto

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO

NORTE - ES
CNPJ: 36.350.320/0001-19

DECRETO N° 0002092/2023

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar.

SUPLEMENTAÇÕES

Ficha: 0000004
Código: 001010.0103100012.001
31900400000
Descrição: Manutenção de Atividade Administrativa
do Poder Legislativo
Contratação por Tempo Determinado
Fonte: 15000000
Valor: 19.000,00 (dezenove mil reais).

Suplementação/Anulação - Dotação: 19.000,00
(dezenove mil reais).

ANULAÇÕES

Ficha: 0000005
Código: 001010.0103100012.001
31901100000
Descrição: Manutenção de Atividade Administrativa
do Poder Legislativo
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Fonte: 15000000
Valor: 19.000,00 (dezenove mil reais).

São Domingos do Norte/ES, 26 de dezembro de
2023.
LEONEL MENEGUITE
PRESIDENTE DA CÂMARA

SAELY MARCHEZINI
CONTADORA

Protocolo 1237568

Viana

Edital

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1091/2023
ID- TCEES: 2023.073L0200001.01.0002

A Câmara Municipal de Viana torna público que
realizará licitação, na modalidade de Pregão
Eletrônico, MENOR PREÇO, por meio do site www.
portaldecompraspublicas.com.br, para Aquisição e
instalação completa de Sistema de Ar-condicionado
VRF (central), visando atender as necessidades
da nova sede administrativa e plenário da Câmara
Municipal de Viana - CMV, conforme especiicações
do Termo de Referência constante do Anexo I do
presente Edital.
Abertura: 09 horas, do dia 15 de janeiro de 2024.
www.portaldecompraspublicas.com.br

Viana - ES, 28 de dezembro de 2023.
Fabiola Quintino
Pregoeira

Protocolo 1237365

Vila Pavão

Termos

N° DO PROCESSO DE LICITAÇÃO, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2019; TERMO DE RESCISÃO
BILATERAL DO CONTRATO Nº 003/2020;
GERÊNCIA: Câmara Municipal de Vila Pavão/ES;
CONTRATADA E&L Produções de Softwares Ltda;
CNPJ: 39.781.752/0001-72; OBJETO: Tendo em
vista a assinatura de um novo contrato (Contrato
Nº 014/2023) que abrange o mesmo objeto, bem
como a necessidade da CÂMARA MUNICIPAL DE
VILA PAVÃO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, se
adequar a Lei Complementar n° 101/2000 - LRF
(Lei de Responsabilidade Fiscal), ica rescindido o
contrato supracitado, de acordo com o previsto na
Lei n° 8.666/93, alterada pela Lei n° 8.883/94 e
pela Lei n° 9.648/98; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
010 - Câmara Municipal de Vila Pavão/2.001 -
Manutenção de Atividades da Câmara Municipal /
Ficha 14 - 339040000000 - Serviços de Tecnologia
de Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica;
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2023.
JOÃO TRANCOSO
PRESIDENTE

Protocolo 1237421

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023
PROCESSO Nº 7613/2023

ID: 2023.074L0200001.01.0002

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços em tecnologia da
informação, visando melhorar a transparência

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023 às 22:52:57
Código de Autenticação: a611e1b2

381
DOM/ES - Edição Nº2.424

terça-feira, 02 de Janeiro de 2024

ativa e passiva da Câmara Municipal de Vila
Pavão, através da implantação, treinamento,
licença de uso, suporte e hospedagem mensal
de uma solução Web, bem como a prestação de
serviços, mediante a execução das atividades e
demais características e especificações técnicas
contidas no presente Termo de Referência.

Em vista das decisões tomadas no Pregão
supracitado, conforme Ata  do Pregão Presencial
Nº 002/2023 (fase de lances e análise dos
documentos de habilitação), e Relatório
da Prova de Conceito feito pela Comissão
Temporária de Avaliação nomeada conforme
Portaria nº 074/2023, neste momento, confirmo
a Empresa ÁGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA inscrita no CNPJ nº 02.548.735/0001-80,
vencedora no certame. ADJUDICO o objeto
à referida Empresa, no valor total de R$
262.696,24 (Duzentos e sessenta e dois mil,
seiscentos e noventa e seis reais e vinte e
quatro centavos).

Por fim, torna público o resultado desta licitação
no Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo
- AMUNES, cumprindo o que determina o art. 3º
da Lei Federal nº 8.666/93.

Vila Pavão - ES, 29 de Dezembro de 2023.

ZENILDA TRESSMANN KRUGER SOUZA
Pregoeira CMVP/ES

Protocolo 1237564

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 026/2023

PROCEDIMENTO 7.648/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Contratação de serviços para
disponibilização de sistema digital com a finalidade
de realização de licitação, especificamente, nas
modalidades Pregão, Concorrência, dispensa
eletrônica em todas as suas formas, conforme
Termo de Referência em anexo.
Com base nas informações constantes no
Processo Administrativo Nº 7.648/2023, referente
à Dispensa de licitação, embasado no Parecer
Conclusivo da Procuradoria Jurídica, e em
cumprimento aos termos do Artigo 24, Inciso II, da
lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICO
E ADJUDICO o procedimento ora escolhido em
favor da melhor opção sendo o Sistema de Portal
de Compras Públicas da empresa ECUSTOMIZE
CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A. inscrita no
CNPJ nº 09.397.355/0001-30.
Ato contínuo encaminhe-se o presente processo de
dispensa de licitação para empenho da despesa.

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Vila Pavão/ES
Vila Pavão/ES, 29 (vinte e nove) de Dezembro de
2023.

JOÃO TRANCOSO
Presidente CMVP/ES

Protocolo 1237710

Contrato

N° DO PROCESSO ADIMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 025/2023;
CONTRATO Nº 015/2023; GERÊNCIA: Câmara
Municipal de Vila Pavão/ES; CONTRATADA:
Roelwa Combustíveis e Lubrificantes Ltda; CNPJ:
32.475.147/0002-05; OBJETO: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de
combustível (gasolina comum), com atendimento
24 horas, para abastecimento do veículo
pertencente à Câmara Municipal de Vila Pavão/
ES, bem como veículos que por ventura vierem
a ser locados pela CMVP/ES, para atender os
vereadores e servidores no desempenho das
atividades legislativas e administrativas da Câmara
Municipal de Vila Pavão/ES no exercício de 2024;
VALOR: R$ 8.970,00; VIGÊNCIA: De 02/01/2024
até 31/12/2024; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
010 - Câmara Municipal de Vila Pavão/2.001 -
Manutenção de Atividades da Câmara Municipal/
Ficha 9 - 339030000000 - Material de Consumo;
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2023.

Protocolo 1237466

N° DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 024/2023; CONTRATO Nº 016/2023;
GERÊNCIA: Câmara Municipal de Vila Pavão/
ES; CONTRATADA: Aki Provedor de Internet
Ltda. ME; CNPJ: 07.733.013/0001-19; OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de
serviços de provedor de Internet via fibra ótica,
com velocidade de 200 Mbps Banda Larga para o
exercício de 2024, para manutenção das atividades
legislativas e administrativas da Câmara Municipal
de Vila Pavão/ES, conforme Termo de Referência
em anexo; VALOR: R$ 4.800,00; VIGÊNCIA:
De 02/01/2024 até 31/12/2024; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 010 - Câmara Municipal de
Vila Pavão/2.001 - Manutenção de Atividades
da Câmara Municipal /339040000000 - Serviços
de Tecnologia da Informação e Comunicação -
Pessoa Jurídica/ Ficha 14; DATA DA ASSINATURA:
28/12/2023.

Protocolo 1237471

Entidades Municipais

Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Barra São Francisco

Portaria

PORTARIA N° 109 de 29 de dezembro de
2023.

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência
dos Servidores do Município de Barra de São
Francisco do Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Artigo
59 da Lei Complementar Municipal nº 0001/2002,

RESOLVE:

Art.1º - Tornar sem efeito o Decreto n° 022 de
04 de setembro de 2018 para, nos moldes do Art

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023 às 22:52:58
Código de Autenticação: a611e1b2